Отдел по образованию,
молодежной политике, культуре и спорту
администрации Хохольского муниципального района
Воронежской области
 __________________________________________________________________

Приказ

«19» апреля  2018 г.                                                                                  № 203

 Об  итогах  районного
 фестиваля  театрального
 детского творчества «Синяя птица»
для воспитанников ДОУ

 Во  исполнение  приказа отдела по образованию, молодёжной политике, культуре и спорту  № 89  от  «26» февраля 2018 года «О проведении  заочного районного  фестиваля  театрального  детского творчества «Синяя птица для воспитанников ДОУ», и в целях развития и популяризации детского театрального творчества, воспитания  чувства любви к прекрасному, развития  творческих способностей детей, с 01 марта по  20 марта  2018 года  проходил  районный заочный фестиваль  театрального детского творчества «Синяя птица» для воспитанников ДОУ (далее – Фестиваль)
Организационно–методическое сопровождение Фестиваля осуществляло муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» (Попова О.В.).
В  Фестивале  приняли участие   творческие коллективы 7 детских садов: МБДОУ детский сад «Колокольчик, МБДОУ – ЦРР детский «Родничок», МБДОУ - ЦРР детский сад «Теремок», МБДОУ детский сад «Сказка», МБДОУ детский сад «Солнышко», МКОУ «Староникольская СОШ» структурное подразделение «Детский сад», ДОУ МБОУ «Костенская СОШ» детский сад.
             Результаты  Фестиваля   показали, что в вышеперечисленных детских садах   велась активная работа по подготовке  театральных коллективов  для  участия в Фестивале.
На основании вышеизложенного
приказываю:
1.Утвердить итоги районного  заочного фестиваля  театрального детского творчества «Синяя птица» для воспитанников ДОУ (приложение 1).
2. Наградить дипломами  отдела по образованию, молодёжной политике, культуре и спорту победителей районного заочного фестиваля  театрального детского творчества «Синяя птица» для воспитанников ДОУ.
[image: C:\Users\Ольга\Pictures\2019-09-12\025.jpg]

    Приложение 1

Итоги  районного заочного фестиваля
театрального детского творчества «Синяя птица»
для воспитанников ДОУ.

1 место – МБДОУ ЦРР детский сад «Теремок», руководитель Шацких Н.А.
2 место – МБДОУ детский сад «Колокольчик», руководитель Баженова Н.В.
- ДОУ  МБОУ «Костенская СОШ» детский сад, руководители Сиухина Н.Ю., Бодякина О.И.
3 место – МБДОУ детский сад «Солнышко», руководитель Пархоменко Е.А.
- МКОУ «Староникольская СОШ» структурное подразделение «Детский сад», руководители Косинова О.В., Хижнева О.М.

Приложение 2

Благодарности педагогам за подготовку коллективов
к районному фестивалю театрального детского творчества
«Синяя птица» для воспитанников ДОУ.
1. Баженовой Наталье Владимировне, МБДОУ детский сад «Колокольчик».
2. Шацких Надежде Алексеевне, МБДОУ ЦРР - детский сад «Теремок».
3. Ретинской Татьяне Александровне, Грибановой Лилии Алексеевне,  МБДОУ ЦРР – детский сад «Родничок».
4. Косиновой Ольге Викторовне, Хижневой Ольге Митрофановне, МКОУ «Староникольская СОШ» структурное подразделение «Детский сад».
5.  Сиухиной Наталье Юрьевне, Бодякиной Ольге Ивановне,  ДОУ МБОУ «Костенская СОШ» детский сад.
6. Зябкиной Наталье Михайловне, МБДОУ детский сад «Сказка».
7. Пархоменко Екатерине Александровне, МБДОУ детский сад «Солнышко».

image1.jpeg
3. Boipasuts GnaromaprocTs BoctmTaTemsm 3@ MOATOTOBKY KOJUIEKTHBOB K
PalOHHOMY  3a04HOMY ectuBamo Tearpansmoro JIETCKOTO TBOpuecTBa «CHHsis
ITHI@» 1Sl BOCIUTaHHUKOB JJOY (npunoxenwue 2)

4.0rmeruts HOOKUTENBHYIO PaGoTy eTcKux CaJlOB, NPUHSBIINX y4acTHe
B Mecrupare,

5. upektopam JTOV:

5.1. PekomennoBars HPOZOIDKUTE paboTy 110 NpHBIeYeHIO BOCIIHTaTENet
1 BOCIIMTAHHHKOB K TBOPYECKOit chepe JKU3HE/IeSITENLHOCTH, a TaKKe
CTHMYJTMPOBAHUS PA3BHTHS IETCKOrO TeaTpabHOIO TBOpYeCTBa.

6. Kourpois HCIIOTHEHHUSI HACTOSIIIIEro TpHKa3a OCTaBIISIO 3a COBOIL.

3amectuTens pykosommTest OTZeNa 110 06pa3oBanuio,
MOJIOAEIKHOM MoNHTHKe, KYJIbType u criopry W H.A. Hosocenosa